
Управлениеобразования 
администрациимуниципальногообразования 

«Базарносызганский район»Ульяновской области 

ПРИК АЗ 

21.03.2024 №75 

р.п. Базарный Сызган 
 
 
 
 

О проведении приемной кампании в первый класс 2024-2025 
учебногогода на территориимуниципального образования 

«Базарносызганский район» 
 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020года №458 «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего, 

основного общего и среднего общего образования» (в ред. Приказов 

Минпросвещения России от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №478, от 

23.01.2023 №47, от 30.08.2023 №642), информационного письма 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

20.03.2024 №73-ИОГВ-01-06/1925 исх. «Об организации приема в 

первые классы», постановления администрации муниципального 

образования «Базарносызганский район» от 6.03.2024 №65-п «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы общего образования, за конкретными 

территориями муниципального образования «Базарносызганский 

район», 

 приказываю: 

1. Руководителям ОО обеспечить проведение приемной кампании в 

первыеклассы на 2024-2025 учебный год (начало приемной кампании 

01.04.2024 г. в 00-00 часов, окончание 05.09.2024г. в 00-00 часов). 

2. Руководителям ОО и ДОО в срок до 28.03.2024 довести 
информацию о приемной кампании в 1класс в 2024-2025 учебном году 
до родителей (законных представителей) с целью информирования о 
способах подачи заявления для зачисления с необходимостью 
подтвержденной учетной записи на едином портале государственных 



услуг. 
3. Руководителям ОО и ДОО разместить информацию о приемной 

кампании на сайтах и информационных стендах образовательных 
организаций; 

4. Руководителям ОО проверить карточку образовательной 
организации и при необходимости внести изменения в государственной 
информационной системе «Сетевой город. Образование». 

5. Руководителям ОО организовать работу ответственных 

сотрудников в государственной автоматизированной информационной 

системе «Е-услуги. Образование: Приемная кампания в первый класс». 

6. Руководителям ОО утвердить график приема документов в 

первые классы и организовать работу горячей линии. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и социализации детей Управления 

образования Щекотурова О.Ю. 

 
 

Начальник Управления образования                    А.Р. Хайрулова                       
 

 


